8) *Marcet* p. 60. *Fourcroy* p. 227. *Yelloly* l. c.

9) *Yelloly* l. c. crystallos illas semper calcis aliquid continere demonstrat.

10) *Prout* p. 75. *Magendie* p. 36. *v. Walther* p. 204. 205. *Henry* l. c. p. 137. in calculo quodam salis triplicis plures quam 90 partes fuisse narrat. *Smith* ib. XI. p. 11. similem calculum enumerat. Ejusmodi calculi leves, fragiles, pellucidi, albidii, parvis nitidis crystallis hispidi esse solent, texturam crystallinam, laminis expertem (*Prout* p. 75.) ostendunt, in plurimis acidis, etiam in acetico solvuntur, atque in lixivio caustico ammonium produunt. *S. Cooper* p. 987. Calculos ullos ammonio-magnesia cum materia animali sola constare negant *Fourcroy*, Samml. 19. p. 307. *Thomson* p. 453. *Marcet* p. 60. *Berzelius* p. 395.

11) *Fourcroy* p. 227. *v. Walther* p. 401.

12) p. 206. System I. p. 370.

Fusius vero de ammonio - magnesiae cum calce phosphorica mixtione, quam *Tennant* detexit, *Wollaston materiam* nominavit¹³⁾ *fusibilem*, disputemus. Quae, ut omnes phosphates, cum in omnibus membranae mucosae saccis, tum in viis urinariis et calculos totos¹⁴⁾, et plurimos nucleorum vel renalium, vel externorum cortices¹⁵⁾ componit; quapropter ea incrustationum materia nominatur, atque praeter acidum uricum frequentissimum calculorum urinariorum elementum est¹⁶⁾. Singulae vero materiae fusibilis partes, quarum ammonio - magnesiam saepe crystallinam per reliquam massam cretaceam sparsam videmus¹⁷⁾, non eandem semper inter se sequuntur rationem¹⁸⁾, iisque saepe etiam acidi vel ammonii urici, vel calcis oxalicae aliquid¹⁹⁾ admiscetur, raro autem, si unquam, cortex diversus imponitur²⁰⁾.

13) *ph. tr.* 1797. p. 390. Nomen quamquam, quia aliae quoque phosphatum mixtiones calore magno liquefiunt, atque fusibilitas e calcis parte variat (*Berzelius* p. 397.), idoneum non videtur, tamen, ne longi simus, retineamus.

14) *Fourcroy*, *Samml.* p. 310. *Smith* 18 calculos mere fusibiles, quorum maximus $\frac{3}{4}$ pondus habuit inter 218, *Henry* 4 inter 187 reperit; exemplum habet etiam *v. Kern* *Tab. IX. fig. 4.* *Brugnatelli* *Tab. no. 11. cf. supra notas 2—11. ad §. 7.* — Nuclei vero si materia fusibili constant, aut calce phosphorica abundare (*Earle*, *ph. tr.* 1809. p. 311.), aut ammonio - magnesiae crystallis effici (*Brande*, *ph. tr.* 1808. p. 238.), aut cavi esse solent (*Henry*, *med. ch. tr. X.* p. 132. *v. Walther* p. 197. *v. Graefe* *J. f. Ch. u. A. III.* p. 399. 695. *Brugnatelli* p. 447.). Calculi autem materia fusibili constantes magni vesicae cavum imitantur, albidum, molles, (raro lamellosi), fungosi, certa textus forma destituti sunt, acido muriatico